1

证券代码：600884        证券简称：杉杉股份       公告编号：临 2020-004

宁波杉杉股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次权益变动属于减持，不触及要约收购

 本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化

 本次减持后，天安财产保险股份有限公司（以下简称“天安财险”）不再

是公司持股 5%以上股东。

2019 年 12月 27 日，宁波杉杉股份有限公司（以下简称“杉杉股份”或“公

司”）披露了《杉杉股份关于持股 5%以上股东减持股份计划公告》（公告编号：

临 2019-082），自该公告披露之日起 15 个交易日后的 3 个月内，天安财险拟通

过集中竞价方式减持不超过 11,227,600股，即不超过公司总股本 1%。2020年 2

月 10日，公司接到股东天安财险通知，天安财险于 2020年 1月 20日至 2月 10

日期间通过集中竞价方式减持了公司股份 4,451,800股，占公司总股本的 0.397%，

减持后天安财险仍持有公司股份 55,757,898 股，占公司总股本的 4.966%，天安

财险不再是本公司持股 5%以上股东。

一、本次权益变动基本情况

（一）信息披露义务人基本情况

公司名称 天安财产保险股份有限公司

注册地 中国（上海）自由贸易试验区浦东大道 1 号

法定代表人 郭予丰

注册资本 人民币 1,776,375.177 万

统一社会信用代码 91310000132234116C

2

企业类型 股份有限公司(中外合资、未上市)

经营范围

承保人民币、外币的各种财产保险、责任保险、信用保险、水险、意

外伤害保险、健康保险及金融服务保险等业务；办理各种再保险业务

和法定保险业务；与国内外保险机构建立代理关系和业务往来关系，

代理检验、理赔、追偿等有关事宜；办理经中国保监会批准的资金运

用业务；经中国保监会批准的其他业务。 （依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限 1995 年 1 月 27 日至不约定期限

通讯方式 上海市浦东大道 1 号船舶大厦 5A 层，021-61396868-8124

主要股东

内蒙古西水创业股份有限公司持股 35.883%，北京绵世方达投资有限

责任公司持股 11.869%，上海银炬实业发展有限公司持股 11.869%，

深圳市德新景国际货运代理有限公司 11.697%，深圳市前海恒棉宇盛

投资合伙企业（有限合伙）4.997%。

（二）本次权益变动基本情况

根据天安财险通知，天安财险于 2020 年 1 月 20 日至 2 月 10 日通过集中竞

价交易的方式减持杉杉股份无限售条件的人民币普通股 4,451,800股，占公司总

股本的 0.397%。截至 2020 年 2 月 10 日收盘，天安财险所持公司股份数量为

55,757,898股，占公司总股本的 4.966%。

本次权益变动前后持股情况如下：

股东名称

减持前 变动情况 减持后

持股数（股）
持股比例

（%）

减持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）

持股比例

（%）

天安财险 60,209,698 5.363 4,451,800 0.397 55,757,898 4.966

本次权益变动不会导致公司第一大股东或者实际控制人发生变化。

二、其他事项

1、本次权益变动属于减持，不触及要约收购；

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化；

3

3、本次权益变动具体内容请投资者详见公司同日在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的《宁波杉杉股份有限公司简式权益变动报告书（天安

财险）》。

特此公告。

宁波杉杉股份有限公司董事会

  二○二○年二月十一日